МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№14

ПРИКАЗ

От   26 октября 2012 г.                                                                                  №64
п.Ахтырский

В соответствии с письмом министерства образования и науки Краснодарского края от 23.10.2012 №47-16411/12-14 «О проведении мероприятий, приуроченных к празднованию Дня матери в Краснодарском крае», приказом управления образования администрации муниципального образования Абинский район №703 от 19 октября 2012 «Об утверждении мероприятий в рамках празднования Дня матери в октябре – ноябре 2012 года», в целях воспитания у детей безграничного чувства уважения и любви, осознания преданности и почитания своей матери, повышения престижа семьи п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям в период с 1 ноября по 30 ноября 2012 года провести цикл мероприятий, направленных на укрепление семьи, бережного отношения к женщине.

2. Заместителю директора по УВР Поповой Наталье Андреевне разработать и утвердить план мероприятий, приуроченных к празднованию Дня матери  в октябре – ноябре 2012 года.
3. Заместителю директора по УВР Поповой Наталье Андреевне обеспечить участие учащихся и педагогов в краевых и муниципальных конкурсах.

4. Заместителю директора по УВР Поповой Наталье Андреевне оформить в фойе информационный уголок, посвященный празднованию Дня матери.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Л.А.Гуляева

Н.А.Попова

3-31-38
                                                                                  Приложение
                                                                      к приказу №64
от 26 октября 2012

План мероприятий в рамках празднования  Дня матери
 в октябре -  ноябре 2012 года

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Участие в муниципальном конкурсе на лучший сценарий внеклассного мероприятия, посвященного Дню матери
	С 25 октября по 20 ноября
2012
	Попова Н.А.
Петренко Е.А.

Гурова Н.А.

Данилевская В.Г.

	2.
	Участие в муниципальном конкурсе литературно-творческих работ «Моя мама –лучше всех!»
	С 25 октября по 20 ноября

2012
	Данилевская В.Г.

	3.
	Участие в районном конкурсе рисунков среди классов казачьей направленности  «Летопись казачью листая», посвященный Дню матери.
	 II - этап до 29 октября

2012 г.
	Енина Т.М.

Попова Н.А.

	4.
	Конкурсы рисунков, конкурс стенгазет, фото - выставки, выставки поделок учащихся:

- «Маму я люблю, милую мою»;

- «Нет моей мамы лучше на свете»;

- «Мамины глаза»;

- «Красоту творим своими руками»
	ноябрь
2012 г.
	Енина Т.М.
Попова Н.А.

	5.
	Цикл тематических  мероприятий, посвященных  Дню матери (беседа, классный час, круглый стол, тематический вечер и др.):

-  для девочек подростков «Ты будущая мама»;

-  «Святость материнства;

- «Все начинается с матери»;

- «Эти теплые мамины руки»;

- «Профессия моей мамы».
	октябрь – ноябрь

2012 г.
	Попова Н.А.

Классные руководители

	6.
	Праздничные встречи, беседы, посвященные Дню матери  с участием женщин  ветеранов  ВОВ

- «Подвиг женщины матери»;

- «Женщины – герои».
	октябрь - ноябрь  2012г.
	Попова Н.А.

Классные руководители

	7.
	Спортивно – массовые мероприятия:

- «А ну-ка, мамочка»;

- «Мама, папа, я -  спортивная семья».
	октябрь - ноябрь 2012 г.
	Попова Н.А.

Чалый А.Н.

	8.
	Изготовление поздравительных открыток ко  Дню матери   «Примите,  мамы,  наши поздравления и цветы!»
	октябрь

2012 г.
	Енина Т.М.

Гурова Н.А.

Седова А.С.
Беленькая Л.П.

	9.
	Тематическая книжная выставка в библиотеке, посвященная Дню матери.
	октябрь – ноябрь

2012 г.
	Левчикова Л.И.

	10.
	Поздравление  женщин долгожительниц и юбиляров микрорайонов,  закрепленных  за школой.
	октябрь – ноябрь

2012 г.
	Попова Н.А.

	11.
	 Тематические классные часы и беседы, выставки книг,   посвящённые празднованию

Дня народного единства и Казанской иконы Божией матери
	6 ноября 2012г.

	Попова Н.А.

Классные руководители

Левчикова Л.И.

	12.
	 Концерт, посвященный Дню матери «Низко кланяемся тебе, женщина, чье имя мать».
	23 ноября 2012г.

	Попова Н.А.

Петренко Е.А.
Классные руководители

	13.
	«Святая покровительница»  -  цикл мероприятий (внеклассные мероприятия, уроки кубановедения и ОПК, посещение учащимися храма, приглашение священнослужителей на классные часы) посвященных иконе Владимирской божьей матери.
	ноябрь

2012 г.
	Гурова Н.А.

Беленькая Л.П.

Попова Н.А.

	14.
	Участие в районном конкурсе среди учащихся казачьих классов «Казачка – Кубани», посвященный Дню матери
	ноябрь

2012 г.

	Попова Н.А.

Директор

Л.А.Гуляева